

Số:/KH-HĐND

Tân Yên, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đón tiếp Đoàn đại biểu về dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 5, nhiệm kỳ 2021- 2026

Thực hiện Kế hoạch số 1028/KH-HĐND ngày 23/11/2023 của Thường trực HĐND tỉnh Bắc Giang về tổ chức Hội nghị trao đổi kinh nghiệm giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 5, nhiệm kỳ 2021- 2026, với chủ đề: ***“Kinh nghiệm thăm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp HĐND”***; Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch chi tiết đón tiếp Đoàn đại biểu về dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm tại huyện Tân Yên, cụ thể như sau:

I. Thời gian, địa điểm, nội dung, thành phần:

* **Thời gian:** 01 ngày, từ 07h30 ngày 22/12/2023 (Thứ Sáu), cụ thể:

1. Từ 07h30 - 8h00: Đón tiếp Đoàn đại biểu

1.1. Địa điểm: Tại Phòng khách tầng 2 - Nhà Hội thảo huyện.

1.2. Thành phần:

- *Đại biểu tỉnh:*

+ Thường trực HĐND tỉnh;

+ Lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh;

+ Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- *Đại biểu các huyện, thành phố:*

+ Thường trực HĐND;

+ Trưởng, phó các Ban chuyên trách HĐND;

+ Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện

- *Đại biểu huyện Tân Yên:*

+ Thường trực HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

+ Trưởng các Ban của HĐND huyện;

+ Lãnh đạo Văn phòng Văn phòng HĐND&UBND huyện;

1.3. Nội dung:

Thường trực HĐND tỉnh tổ chức gặp mặt, quán triệt một số nội dung, chương trình làm việc của Hội nghị đến Trưởng các đoàn.

2. Từ 8h00 đến 11h00: Đoàn đại biểu đi thăm một số địa điểm, cụ thể:

- Từ 08h00 đến 10h00:

+ Thăm Khu di tích lịch sử văn hóa Đền Dành, xã Liên Chung (*Đoàn xuất phát từ trụ sở UBND huyện đi theo hướng Liên Chung đến Đền Dành; sau khi thấp hương tại đền Thượng, Đoàn quay xuống theo hướng Liên Chung*)

+ Thăm mô hình trồng Sâm Nam (*nhà ông bà Đức Hạnh, Liên Chung*)

- Từ 10h00 - 11h00: Văn cảnh và thấp hương tại chùa Phúc Sơn, Cao Xá.

- Thành phần huyện Tân Yên đưa Đoàn đi thăm quan thực tế:

+ Phó Chủ tịch HĐND huyện;

+ Trưởng các Ban của HĐND huyện;

+ Đại diện lãnh đạo phòng Nông nghiệp và PTNT huyện (*giới thiệu về mô hình trồng Sâm Nam núi Dành*)

+ Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

3. Từ 11h00:

3.1. Đoàn về ăn trưa tại Nhà khách UBND huyện.

- Thành phần huyện Tân Yên:

+ Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

+ Trưởng các Ban của HĐND huyện;

+ Đại diện lãnh đạo phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

+ Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

+ Phóng viên, hướng dẫn viên thuộc Trung tâm VH-TT&TT.

3.1. Đoàn nghỉ trưa tại khách sạn Hoàng Gia (*đường Hoàng Hoa Thám, thị trấn Cao Thượng - Đối diện sân vận động Cầu Vồng huyện Tân Yên*).

4. Từ 13h30 - 16h30: Hội nghị trao đổi kinh nghiệm tại phòng họp tầng 3 - Nhà Hội thảo huyện (*Theo chương trình Hội nghị của HĐND tỉnh*).

5. Từ 16h30 - 17h00: Các đại biểu chụp ảnh lưu niệm.

6. Từ 17h00:

- Ăn tối và giao lưu tại nhà khách UBND huyện Tân Yên;

- Thành phần đại biểu huyện Tân Yên:

+ Thường trực HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

+ Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy;

+ Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

+ Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy;

+ Lãnh đạo, chuyên viên, người lao động Văn phòng HĐND&UBND huyện.

II. Thành phần tham dự Hội nghị:

1. Đại biểu tỉnh:

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài PT&TH tỉnh.

2. Đại biểu các huyện, thành phố:

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng, Phó các Ban chuyên trách HĐND;
- Đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND.

3. Đại biểu huyện Tân Yên:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, UBND, Ủy ban MTTQ huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, Trưởng các Ban của HĐND huyện;
- Các đại biểu HĐND tỉnh thuộc Tổ đại biểu khu vực huyện Tân Yên;
- Đại diện lãnh đạo, 01 chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện:

- Là đầu mối giúp Thường trực HĐND huyện rà soát, thống nhất và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị; kịp thời báo cáo Thường trực HĐND về tiến độ, kết quả chuẩn bị (*các địa điểm tham quan, ăn nghỉ, hướng di chuyển, đảm bảo ANTT, trung tập phục vụ...*) và những khó khăn vướng mắc cần chỉ đạo, tháo gỡ.

- Phối hợp với Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh lập danh sách đại biểu dự Hội nghị, vị trí chỗ ngồi cho đại biểu, chuẩn bị Market Hội nghị.

- Chuẩn bị các điều kiện, như: Đặt cơm, phòng nghỉ, quà tặng, lễ vào chùa, hoa tươi trang trí hội trường, hoa quả giữa giờ, bố trí vị trí đỗ xe ô tô cho các Đoàn... đảm bảo phục vụ Hội nghị trang trọng, chu đáo, tiết kiệm và đạt mục tiêu đề ra.

- Phối hợp với Chánh Văn phòng Huyện ủy, Trưởng khu nhà Hành chính công tổ chức vệ sinh sạch sẽ khu vực trong, ngoài hành lang trụ sở làm việc HU, HĐND, UBND, Khu Hành chính công huyện. Chỉ đạo Nhà khách UBND huyện vệ sinh toàn bộ khu vực Nhà ăn và thiết bị, dụng cụ phục vụ ăn uống... đảm bảo mỹ quan và an toàn thực phẩm.

- Lập dự toán kinh phí phát sinh, tham mưu đề nghị bổ sung kinh phí để tổ chức Hội nghị.

2. Giao Trung tâm VH-TT&TT huyện:

- Cử 01 hướng dẫn viên đi cùng Đoàn để hướng dẫn, giới thiệu về Khu di tích lịch sử văn hóa Đền Dành, xã Liên Chung; cử phóng viên dự và đưa tin về quá trình làm việc của Đoàn công tác tại huyện.

- Thực hiện treo Băng vượt đường tại các khu vực: Quảng trường Lương Văn Năm (trên QL17), Công trụ sở Huyện ủy, HĐND, UBND huyện (trên ĐT 295); trước đường dẫn vào Khu di tích lịch sử văn hóa Đền Dành, xã Liên Chung; khu UBND xã Cao Xá (đầu đường Cao Xá - Lam Cốt) với khẩu hiệu: “*Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố, tỉnh Bắc Giang nhiệm kỳ 2021-2026*”.

3. Giao phòng NN&PTNT huyện cử 01 người giới thiệu về mô hình trồng cây Sâm Nam khi Đoàn tham quan tại xã Liên Chung.

4. Giao Phòng Y tế huyện chủ trì và phối hợp kiểm tra, đảm bảo công tác vệ sinh ATTP tại Nhà khách UBND huyện; đảm bảo chăm sóc y tế cho các Đại biểu về dự Hội nghị.

5. Giao Công an huyện cử cán bộ đảm bảo ANTT tại trụ sở làm việc HĐND&UBND huyện (nơi diễn ra Hội nghị); Bố trí 01 xe chuyên dụng làm nhiệm vụ đi trước dẫn Đoàn và đảm bảo ATGT trong quá trình di chuyển tới các địa điểm thăm quan thực tế.

6. Giao UBND các xã: Liên Chung, Việt Lập, Cao Xá cử lực lượng Công an xã đảm bảo ANTT và ATGT tại các địa điểm Đoàn đến thăm quan thuộc địa bàn quản lý; tổ chức tổng vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ xóm đảm bảo cảnh quan “Xanh - Sạch - Đẹp” nơi Đoàn đi qua và đến thăm quan.

Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND các xã Liên Chung, Việt Lập, Cao Xá tham gia đón tiếp Đoàn.

Trên đây là Kế hoạch đón tiếp Đoàn đại biểu về dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 5, nhiệm kỳ 2021- 2026 tại huyện Tân Yên./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;
- TTHU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Các đ/c Ủy viên BTVHU;
- Các Ban của HĐND huyện;
- Công an huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã: Liên Chung, Việt Lập, Cao Xá;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Nhân